12/11/2021, 13h15

CRESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 004 - 005/2021 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2021 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 005/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

004 - 005/2021 – MÉDICOS, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO
_______________________________________________________________________

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO: MEDICO PEDIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1793291 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2 Sara Lopes Valentim 1765694 DEFERIDO - AC

3

1783249 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4
Claudio Da Costa Oliveira

Filho
1767480 DEFERIDO - AC

5

Tatiana Kerckhoff Dos

Santos

1787905 DEFERIDO - AC

6
Juliana Salim Gonçalves

Freitas
1791480 DEFERIDO - AC

7

1788663 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8 Lara Pignaton Perim 1778025 DEFERIDO - AC

9
Leila Gomes Da Cunha

Pacheco
1764156 DEFERIDO - AC

10

1787171 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

11
Edilene Amaro De Miranda

Hemerly
1783321 DEFERIDO - AC

12
Sandra Cotta Mourão

Guimarães
1787942 DEFERIDO - AC

13 Fernanda Jusan Fiorot 1771708 DEFERIDO - AC

14
Sabrina Modenese

Schwab
1777525 DEFERIDO - AC

15

1790282 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16

Rachel Conte André

Mandacarú

1792993 DEFERIDO - AC

17
Daniela Mattos Rodrigues

Cerri
1767756 DEFERIDO - AC

12/11/2021, 13h15

18

1793424 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

19

1779497 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

20
Vanessa Delfino Moraes

Dos Santos
1790337 DEFERIDO - AC

21
Sandra Regina Brandao

Amorim
1792622 DEFERIDO - AC

22 Claudia Novaes  Pires 1761903 DEFERIDO - AC

23
Rosanna Carraretto

Monteiro
1792761 DEFERIDO - AC

24

Fernanda Lavagnoli

Barcelos Dorsch

1788239 DEFERIDO - AC

25

1788029 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

26

Bianca Salles Almeida

Siqueira Da Silva

1786662 DEFERIDO - AC

27 Thalita Vervloet Gomes

1787811 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

28 Camilla Timóteo Pessotti 1775122 DEFERIDO - AC

29

1777773 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

30

1776073 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Camilla Timóteo Pessotti 1775122 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO GASTROENTEROLOGISTA PEDIATRICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1788287 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE VITÓRIA
CARGO: MEDICO PROCTOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Tarcianna Ribeiro Santos 1791997 DEFERIDO - AC

12/11/2021, 13h15

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MEDICO CLINICA MEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1793816 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

2

1767324 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1775002 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2

1780683 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1783925 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4

1786376 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5
William Vitor Rato

Corrales
1774000 DEFERIDO - AC

6 Roberto Salem Hott Celga 1770016 DEFERIDO - AC

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MEDICO CARDIOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Marcelo Antunes Vieira 1787104 DEFERIDO - AC

2

1759292 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3

1775494 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

4

Laila Lubiana Maciel

Amariz

1780234 DEFERIDO - AC

12/11/2021, 13h15

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HABF -  HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: MEDICO NEFROLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Fabricio Davel Torres 1766896 DEFERIDO - AC

2
Ana Catarina Tavares

Loureiro
1792029 DEFERIDO - AC

3 Lais Ceccatto De Paula 1771995 DEFERIDO - AC

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Silvana Guasti Almeida 1775045 DEFERIDO - AC

2
Geruza Rios Pessanha

Tavares
1793829 DEFERIDO - AC

3

1790219 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4 Adriana Esteves Rabello 1789533 DEFERIDO - AC

5
Carlos Roberto Guerra

Freitas
1785918 DEFERIDO - AC

6

1774651 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital

7

1785064 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8
Cleanice Ramalho Do

Valle
1773472 DEFERIDO - AC

9

1782977 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10
Elaine Cristina Campo Dall

Orto Martins
1775071 DEFERIDO - AC

11
Lyanari Maria Gramlich

Piva
1767649 DEFERIDO - AC

12

1761878 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13

1763820 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

14

1767395 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

15

1789970 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16 Thaiana Barrack Lavander 1767098 DEFERIDO - AC

17 Samir Blunck Aride 1783994 DEFERIDO - AC

12/11/2021, 13h15

18

Luciane Pereira Flores

Siqueira

1784693 DEFERIDO - AC

19
Maressa Barbosa Beloni

Lirio
1792469 DEFERIDO - AC

20

1765191 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

Carlos Roberto Guerra

Freitas

1785918 DEFERIDO - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Luana Pandolpho Soares

Lima

1773135 DEFERIDO - NEGRO

2

1793704 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1770326 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4

1773507 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5

1792928 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6 Amanda Pinheiro Basto 1760818 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1793929 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

1793138 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1794317 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4
Emilia Cristina Moura

Lopes
1793356 DEFERIDO - AC

5

1784073 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6
Ricardo Dos Santos

Abrahão
1792817 DEFERIDO - AC

7

1787737 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8
Bruna Marreiros Valleriote

Torres Abrahão
1773847 DEFERIDO - AC

12/11/2021, 13h15

9

Mauro Esteves Aguiar

Filho

1785230 DEFERIDO - AC

10

1785171 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

11
Aline Maria Coutinho

Santos Jacob
1793777 DEFERIDO - AC

12

1781360 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

13

1781270 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

14

1781516 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

15

1766027 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1761107 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Licia Toscano Barbosa 1791736 DEFERIDO - AC

2

1763610 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1786675 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4 Carlos Otávio De Jesus 1769673 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Carlos Otávio De Jesus 1769673 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Douglas Padovan Binda 1767698 DEFERIDO - AC

12/11/2021, 13h15

2

1768025 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1783282 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

1789846 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5

1793832 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6

1781103 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7

1781486 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 005/2021 e a

Convocação 004/2021, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso, EXCLUSIVAMENTE,

utilizando o Formulário que se encontra no site www.seleção.es.gov.br, em conformidade com

o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail editalmedico@saude.es.gov.br no período de 13:15

horas do dia 12/11/2021 até as 13:15 horas do dia 13/11/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – MÉDICO I – HDDS

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no sitewww.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais
normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/